
Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Zápis

17. schůze rady města konané dne 14.08.2024

Přítomni: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Milan Majer, PhDr. 
Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D., Ing. Evžen Pospíšil, Martin Sahula, DiS.

Omluveni: Pavel Kvasnička

Přítomni přizvaní: Mgr. Jiří Paulů - tajemník MěÚ, Mgr. Hana Dočkalová - vedoucí OR, JUDr. 
Jana Marková - právnička města

Předsedající: Mgr. Tomáš Klinecký

Zapsala: Pavlína Králová

Příloha zápisu: Usnesení rady města č. 418/2024 - 421/2024 

Ověřovatel zápisu: Ing. Evžen Pospíšil

Zahájení v 8:02 hod. -  pan starosta Mgr. Tomáš Klinecký přivítal přítomné členy rady města, 
ostatní hosty a členy rady, kteří si připojili najednání online prostřednictvím aplikace ZOOM. 
Poté zahájil 17. schůzi rady města a konstatoval, že je zatím přítomno 5 radních, tudíž je 
jednání usnášení schopné. Dále sdělil, že na programu k projednání jsou 4 body a otevřel 
diskuzi k navrženému programu jednání rady.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.
Hlasování o předloženém programu (5/0/0).

Ověřovatel dnešního zápisu: Ing. Evžen Pospíšil 
Hlasování o ověřovateli (4/0/1).
Zapisovatelkou byla jmenována Pavlína Králová podle zvukového záznamu.

Program pro - 17. schůze rady města

1. TS - Poptávkové řízení na dodávku materiálu na rekonstrukci chodníku v ulici Nová
2. TS - Poptávkové řízení na rekonstrukci chodníku v ulici Nová
3. Nájem pozemku p.č. 604/3 v obci a k.ú. Český Brod (17. 8. 2024)
4. Nájem pozemku p.č. 604/3 v obci a k.ú. Český Brod (14. 9. 2024)

1. TS - Poptávkové řízení na dodávku materiálu na rekonstrukci chodníku v ulici Nová

1) Informace o materiálu pro RM
V souladu s bodem 8.2. vnitřní směrnice města pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu předkládáme radě města k projednání výsledek poptávkového řízení č. 11/2024, které 
zadaly Technické služby Český Brod, jako příspěvková organizace, jejímž je město 
zřizovatelem. Jedná se o dodávku materiálu na rekonstrukci chodníku v ulici Nová v Liblicich.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme projednat.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Zakázka bude hrazena z rozpočtu příspěvkové organizace.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Poptávkové řízení je v souladu s vnitřním předpisem pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu.

Příchod Ing. arch. Havlíčková -  přítomno 6 radních

Mgr. Klinecký navrhl sloučit diskuzi spolu i k bodu č. 2, vzal si slovo a shrnul informace k 
důvodovým zprávám. Nečekaná aktivita společnosti CEZ v ulici Nová, v měsíci červnu se 
společnost rozhodla, že opravy započne ještě letos, proto je potřeba reagovat. Oprava chodníku 
bude realizována prostřednictvím příspěvkové organizace Technické služby Český Brod. Ing. 
Majer dodal, že bude nutné použití výjimky ze směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu 
města. Mgr. Klinecký je zde odchylka pro standardního postupu, proto je nutné posvěcení rady 
města -  jak materiál, tak i na samotnou opravu, výsledné řešení navrhl dopravní inženýr města.

Následně byla otevřena společná diskuze.
JUDr. Marková -  navrhla upravení usnesení u obou bodů následovně:
U bodu č. 1:
Rada města bere na vědomí
výsledek poptávkového řízení na dodávku materiálu na rekonstrukci chodníku v ulici Nová v 
Liblicích realizovaného příspěvkovou organizací Technické služby Český Brod.
U bodu č. 2:
Rada města
I. souhlasí
s použitím výjimky dle článku 7. 3. směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu města Český 
Brod.
II. bere na vědomí
výsledek poptávkového řízení na rekonstrukci chodníku v ulici Nová v Liblicích, realizovaného 
příspěvkovou organizací Technické služby Český Brod.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém upraveném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0418/2024-R
Rada města 

bere na vědomí
výsledek poptávkového řízení na dodávku materiálu na rekonstrukci chodníku v ulici Nová v 
Liblicích realizovaného příspěvkovou organizací Technické služby Český Brod.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

2. TS - Poptávkové řízení na rekonstrukci chodníku v ulici Nová

1) Informace o materiálu pro RM
Na základě pokynů vedení města Český Brod dle výjimky vnitřní směrnice města pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, předkládáme radě města k projednání výsledek 
poptávkového řízení č. 10/2024, které zadaly Technické služby Český Brod, jako příspěvková 
organizace, jejímž je město zřizovatelem. Jedná se o rekonstrukci chodníku v ulici Nová v 
Liblicích.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
Doporučujeme projednat.
3) Dopady řešení na rozpočet města
Část zakázky bude hrazena z rozpočtu příspěvkové organizace, část bude hrazena z Fondu 
komunikací města Český Brod.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Technické služby žádají o výjimku k provedenému poptávkovému řízení dle vnitřnímu 
předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Spojená diskuze u bodu č. 1.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém upraveném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0419/2024-R
Rada města 

I. souhlasí
s použitím výjimky dle článku 7. 3. směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu města Český 
Brod.

II. bere na vědomí
výsledek poptávkového řízení na rekonstrukci chodníku v ulici Nová v Liblicích, realizovaného 
příspěvkovou organizací Technické služby Český Brod.

3. Nájem pozemku p.č. 604/3 v obci a k.ú. Český Brod (17. 8. 2024)

1) Informace o materiálu pro RM
Dle pokynu předkládáme Smlouvu o nájmu pozemku bývalého koupaliště za účelem 
uspořádání hudebního festivalu dne 17. 8. 2024.
Termín nájmu 15. - 18. 8. 2024, 15. - 16. 8. příprava, 17. 8. festival, 18. 8. 2024 úklid pozemku. 
Navrhovaná cena 3.000 Kč.
Návrh smlouvy byl JUDr. Markovou i SKYBRAND s.r.o. odsouhlasen.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

3) Dopady řešení na rozpočet města 
Nájemné bude příjmem do rozpočtu města.
4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Mgr. Klinecký navrhl sloučit diskuzi i k bodu č. 4 a předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. 
Dočkalové, která shrnula informace k důvodovým zprávám. Nájemní smlouvy byly 
odsouhlaseny právničkou města i samotnými nájemci.

Následně byla otevřena společná diskuze.
Ing. Majer -  nebylo by dobré ceny nájmů sjednotit?
Mgr. Klinecký -  částky byly odsouhlaseny.
JUDr. Marková -  u festivalu se jedná o delší období nájmu, proto je cena vyšší. Do usnesení je 
nutné doplnit ceny nájmů.
U bodu č. 3 bude doplněna cena 3.000 Kč a u bodu č. 4 cena 1.000 Kč.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0420/2024-R
Rada města 

schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu pozemku, dle přílohy patřící k usnesení, a to pozemku p.č. 604/3 v 
obci a k.ú. Český Brod, v termínu 15. - 18. 8. 2024, za účelem uspořádání hudebního festivalu 
dne 17. 8. 2024, za cenu 3.000 Kč se společností SKYBRAND s.r.o., IČO 24831140,
Palackého 237, 282 01 Český Brod.

4. Nájem pozemku p.č. 604/3 v obci a k.ú. Český Brod (14. 9. 2024)

1) Informace o materiálu pro RM
Rada města najednání dne 31.7. 2024 přijala usnesení č.
415/2024 https://iednani.cesbrod.cz/usn/bodv/103/103. kterým I. bere na vědomí žádost o 
spolupořadatelství města Český Brod na kulturní akci - koncert chorvatské skupiny Zaprešič 
Boys, která se bude konat 14. 9. 2024 na Kutilce. Hlavní pořadatel akce je SK Český Brod z.s., 
IČO: 61883824. II. pověřuje odbor rozvoje přípravou nájemní smlouvy na nájem pozemku 
areálu bývalého koupaliště na Kutilce na výše uvedenou akci.
Datum nájmu 13. 9. 2024 příprava, 14. 9. 2024 koncert. Navrhovaná cena 1.000 Kč.
Předkládám ke schválení Smlouvu o nájmu pozemku, návrh byl odsouhlasen JUDr. Markovou i 
SK Český Brod.
2) Návrh odboru na řešení (doporučení -  zamítnutí)
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Nájemné bude příjmem do rozpočtu města.

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

4) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Diskuze spojená u bodu č. 3.

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloženém doplněném návrhu na 
znění usnesení.

Schváleno (6/0/0)

Usnesení č. 0421/2024-R
Rada města 

schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu pozemku, dle přílohy patřící k usnesení, a to pozemku p.č. 604/3 v 
obci a k.ú. Český Brod, v termínu 13. - 14. 9. 2024, za účelem uspořádání koncertu v termínu 
14. 9. 2024, za cenu 1.000 Kč s SK Český Brod z.s., IČO 61883824, Sokolská 895, 282 01 
Český Brod.

Následně bylo přistoupeno k obecné rozpravě.

Obecná rozprava
Mgr. Klinecký otevřel obecnou rozpravu, ve které bylo probráno:

• Mgr. Klinecký
o e-mail od Bc. Stuchla -  žádost o umístění dvoupatrového autobusu na pozemek 

štolmířského hřiště -  e-mail s žádostí bude rozeslán radním k vyjádření, 
následně by bylo odpovězeno

■ Ing. Majer -  kanalizace -  informace měla být předána městu dříve, chybí 
mu více informací, v tomto stavu nelze žádost schválit. Mgr. Klinecký 
dodal, že je možné s p. Stuchlem svolat jednání, kde bychom probrali 
podrobnosti.

o PhDr. Mrvík -  autobus by měl být umístěn provizorně nebo stále? Mgr. 
Dočkalová -  dle sdělení by měl nahradit umístění původně plánovaných buněk.

• PhDr. Mrvík
o chodníky -  převzatý chodník B. Smetany -  vypadá moc hezky. Dále se zeptal na 

situaci s chodníkem v Jugoslávské ulici -  řeší se projekt odvedení dešťových 
vod, což je potřeba zohlednit.

o Plán obnovy chodníků na rok 2025 -  přímluva za opravu i druhé strany ulice B. 
Smetany -  Mgr. Klinecký je to otázka podzimu, určitě je dobré plán obnovy 
připravit i ve spolupráci s TS.

o některé chodníky jsou v hrozném stavu, že je lepší jít po silnici., po zvýšení 
daně z nemovitosti musí být pro občany vidět výsledek, ke kterému jsme se 
zavázali.

• Mgr. Paulů
o prosba na všechny radní -  spojit se s IT oddělením ohledně zařízení el. podpisu 

a tokenu pro elektronické podepisování dokumentů.
o ozvala se paní tajemnice z obce Strančice -  mají zájem o odkup pozemku

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334



Město Český Brod
Rada města
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

• Ing. Pospíšil
o nákladní doprava do středu města -  dodatková tabulka k zásobování -  tabulku 

by mohly umístit TS -  městská policie již informace dostala -  Mgr. Klinecký 
toto bychom mohli prodiskutovat a najít nejlepší a nejrychlejší řešení.

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. Pan starosta poděkoval všem radním a hostům za účast a 
online účast najednání rady a ukončil jej.

Konec jednání: 08:40 hod.

Mgr. Tomáš Klinecký Ing. Evžen Pospíšil
starosta města ověřovatel zápisu

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334


